
درخت که آب شور را شیرین مکند

از مناطق زیبا و کمتر معرف و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از خبرگزاری فارس از چابهار، ی به گزارش روابط عموم

شده سیستان و بلوچستان جنلهای مانرو گونه حرا بوده که چشمانداز و منظره زیبای را در گواتر چابهار به نمایش گذاشته است.

زمان گلده این گونه در گواتر نیمه اول مردادماه است و گلهای زرد رن و کوچ آن در زمینه سبزشاخ و برگ درخت بسیار

زیباست و دارای عطر ملایم ویژهای است.

گستراند که به راستل حرا و دریا میزی بر سراسر جنین گل حرا چنان چتر سحرانهوای گرم و نمناک تابستان سرشار از عطر سن

نفسگیر است، عطر گل حرا رایحه غریب است چیزی شبیه بوی همه ادویههای هند و چین، بوی ناشناخته و مبهم، بوی که در هی گل

و گیاه دیری وجود ندارد بوی کاملا ویژه و خیالانیز و تداع کننده سرزمینهای دور و دست نیافتن است.

رایحه دلپذیر گلهای حرا در خلی گواتر

گل حرا خوشه کوچ، زرد براق و بسیار معطر و پر شهد است، چهار گلبرگ آن همیشه خیس و مرطوب به نظر مرسند، انبوه

زنبورهای عسل وحش در سراسر زمان شوفای، گلهای حرا بر فراز این جنل وسی در پرواز هستند و مهمان این خوان رنین، عسل

تولید شده توسط زنبورهای وحش که در لابه لای درختان و میان سرشاخهها کندو مسازند، خوشمزه و بسیار معطر است.

مردم بوم خواص درمان بسیاری برای آن قائلند، در اوایل مرداد گلده این گونه آغاز شده و در اواخر مرداد گلها کمکم به میوههای

بادام شل و کوچ تبدیل مشوند.

در زندگ تجدید شونده و از اکوسیستمهای با قدرت تولیدی بالا بوده و تاثیر بسیار مهم طبیع رو از جمله منابلهای مانجن

ساحلنشینان از نظر تولید و خدمات دارند.

مانروها به دلیل سازگاریهای از قبیل زندهزای، جداسازی آب شیرین از آب شور، حفاظت از آبهای شیرین، قدرت ریشهدوان آن

سری بوده و به محض تماس با خاک و استعداد تبادلات گازی توسط سیستم ریشه مخصوص خود، قادر هستند در شرایط زیست

محیط سخت که تنها چند گونه دیر به غیر از مانروها قدرت زندهمان در این شرایط دارند، توسعه یابند.



اختصاص اعتبار به 1100 هتار از جنلهای حرا

رئیس اداره مناب طبیع و آبخیزداری شهرستان چابهار گفت: سالیانه اعتباری جهت افزایش سط زیرکشت به 1100 هتار از

جنلهای حرا اختصاص میابد.

عبدالغن رئیس در گفتوگو با خبرنار فارس در زاهدان در خصوص جنلهای حرا اظهار کرد: این جنل زیبا در ناحیه خلی گواتر

در نزدی محل که رودخانه باهوکلات به دریای عمان مریزد قرار دارد.

وی با بیان اینه حرا درختچهای است که در مردابهای نواح گرم مروید در مورد فواید جنلهای حرا بیان کرد: جلوگیری از

فرسایش سواحل، مناسب بودن برای تخمریزی آبزیان، زیستاه پرندگان آبزی و مهاجر، خزندگان و ماهها، استفاده از برگ آنها جهت

تعلیف دام از فواید اینجنلها مباشد.

رئیس مناب طبیع چابهار درخصوص سط زیر کشت جنلهای حرا ابراز کرد: سط این جنلها که به صورت طبیع وجود دارند به

میزان 700 هتار بوده و در منطقه گواتر واق شده است.

کل سط کرد: جم شده است، تصری تار درخور طیس واقلهای دست کاشت به میزان 400 هجنه سطوی با بیان این

جنلهای حرا 1100 هتار است که سالیانه اعتباری برای افزایش سط زیرکشت آنها از طرف سازمان جنلها و مرات کشور

اختصاص میابد.



درختان حرا آب دریا را شیرین مکنند

از طریق برگها است که نم نم های درختان حرا شیرین کردن آب دریا و مصرف آن و ترشر ویژگاضافه کرد: از دی رئیس

ترش شده از گیاه را به خوب متوان به صورت برآمدگهای در پشت برگها مشاهده کرد.

جنلهای حرا چشمانداز زیبای برای گردشران ترسیم کرده است

مدیر امور گردشری سازمان منطقه آزاد چابهار نیز با اشاره به استقبال گردشران از این گونه جنل، مگوید: توسعه گونه حرا تا ٥٠

هتار توسط این سازمان انجام شده و همه روزه بازدید کنندگان زیادی را به خود اختصاص داده است.

طاهره شهرک گفت: امان عبور قایقهای تفریح از وسط جنل فراهم است و گردشران بسیار استقبال مکنند.

وی ادامه داد: کاشت اولیه گونه حرا با هماری مناب طبیع با هدف 100 هتار قرار بود انجام شود که اکنون این میزان به 200

هتار رسیده اما باز هم جای توسعه و گسترش دارد.

وی از انعقاد قرارداد با معاون دریای محیط زیست کشور برای هماری بیشتر خبر داد و گفت: انعقاد قرارداد با چند موسسه مردمنهاد

برای بارگیری نیرو جهت حفاظت از اراض منطقه و جنل های حرا نیز انجام شده است.

شهرک بیان کرد: در طرح جام گردشری تاکید زیادی برای حفاظت و نیز ایجاد زیرساخت جهت استفاده گردشران پیش بین شده

که در ماه آت از این بستههای فرصتهای سرمایهگذاری رونمای خواهد شد.

وی با اشاره به جاذبههای منطقه برای جذب گردشر، اظهار کرد: مان رویش جنلهای حرا چشمانداز بسیار خوب برای رصد

پرندگان است.



به گفته مردم بوم منطقه سرشاخه و برگ درختان حرا علاوه بر خوش خوراک بودن دارای ارزش غذای معادل یونجه برای حیوانات

است همچنین از چوب این درخت متوان خمیر کاغذ و ابزارآلات چوب تهیه کرد.

اگرچه موقعیت گذرگاه سبب مشود که جنلهای حرا از عناصر هر دو اکو سیستم آب شور و شیرین و خش و دریا بهرهمند شوند

ول همین موقعیت، نقطه آسیبپذیری این جنلها محسوب مشوند زیرا از هر سو متوان مورد آسیب قرار گیرند و این ویژگ سبب

شده است که جنلهای مانرو به عنوان زیستاههای حساس شناخته شوند.


